## X Chloris

- Chloris Niobes et Amphionis filia, quae ex septem superaverat. 25 hanc habuit in coniugem Neleus Hippocoontis filius. ex qua procreavit liberos masculos XII. Hercules cum Pylum expugnaret Ne-

1 epapho F corr Mic || adduxit F corr. Sch || dirce F (non 'dirce,') cf. Marcian. Capell. III § 291 Neue Formenl. p 63. 64 3 lacunam indicavit ORibbeck 5 illuc F tunc Nauck *illuc|escente die* | Σ

10 Antiopes genitivum post Ovidium arripuerunt poetae: Neue Formenl. p. 62 |*filiae*| *filii* coni Σ 11 semedustum F corr Sch 13 dionei F corr Sch 18 sylvā F 20 genitrix Comm 21 lachrymae F || manere F corr Tollius

24 in urbe Seti F '*Niobes et*' Salmasius 25 in coniugem] cf. LXXXIV 'in uxo-

leum interfecit et filios eius decem, undecimus autem Periclymenus beneficio Neptuni avi in aquilae effigiem commutatus mortem effugit. nam duodecimus Nestor in †ilio erat. qui tria secula vixisse dicitur beneficio Apollinis. nam quos annos †Chloris et fratrum [Apollo] eripuerat, Nestori concessit.

5

## XI Niobidae

Tantalus	* Lerta
Ismenus	* Chiade
Eupin yt us	Chloris
Phaedimus	Astycratia
Sipylus	* Siboë
Dama sichthon	Eudoxa
Archenor	Ogygia

10

hi sunt filii et filiae Niobae uxoris Amphionis.

## XII Pelias

Peliae Cret|h|ei et Tyrus filio responsum erat, ei si quis mo-15 nocrepis (id est uno pede calceatus) supervenisset, ut Neptuno sacrum faceret, tum mortem eius appropinquare. Is cum annua sacra faceret Neptuno, Iason Aesonis filius [fratris Peliae] cupidus sacra faciendi, dum flumen Euhenum transiret, calceamentum reliquit. quod ut celeriter ad sacra veniret neglexit. Id Pelias in-20

rem' cave temptes 1 periclymenis F *periclymenes* Comm *periclymenus* Mu 3 *illo* |tempore ab|erat coni. Σ 4 *quot?* || Chloris] patri coni. Σ || 'fratr|ibus fat|um eripuerat, [Apollo] coni. Σ

6 'Non modo corrupta haec, sed etiam transposita nomina videntur . . . et erant quoque in vetust. exempl. erasae quaedam literae, et pro iis aliae ab indocto, ut apparet, quopiam repositae' Mic 7 Lerta Tantalus F trai. Σ || Thera Hygin. f. LXIX *Neaera* coni. Bu 8 ismenus . . . sipulus chiade . . . siboe F trai. Σ || *Chias* ex Hygin. l. c. Mu 9 eupinus F corr. Mu 10 astygratia F *astygratea* Mu 11 sipulus F em Mu || |*Me|siboëa* coni. Σ 12 sictothius F corr Sch || *cleodoxa* ex Hygin. l. c. Mu 13 ogigia F corr Mu || cf. Philol. XV p. 433

15 Cretei F corr Mu || et si F corr Σ cf. Lange de nexu inter C. Iulii Hygini opp. mythol. p. 57 16 calciatus F corr Mu || 'ut . . . faceret' in F post 'erat' lin. 15 lecta huc trai. Σ || *ei?* 17 *is ergo* schol. Stat. III 516 p. 107 18 *fratris Peliae filius?* 19 *Anaurum* cod. schol. Stat. Theb. V 336 || calciamento F et Schol. Stat. l. c. corr Mu

spicie[n]s memor sortium [praecepti] iussit eum pellem arietis, quam Phrixus Marti sacrauerat, inauratam Colchis ab rege Aeeta †hoste petere. Qui convocatis Graeciae ducibus Colchos est profectus.

## XIII Iuno

Iuno cum ad flumen Euhenum in anum se convertisset et 5 staret ad hominum mentes tentandas\* ut se flumen [Euhenum] transferrent et id nemo vellet, Iason Aesonis et Alcimedes filius eam transtulit. Ea autem irata Peliae, quod sibi sacrum intermiserat facere, effecit ut Iason unam crepidam in limo relinqueret.

## XIV Argonautae convocati

IASON Aesonis et Alcimedes, Clymenes filiae filius, [et] Thessa-  
10 lorum dux. ORPHEUS Oeagri et Calliopes Musae filius, Thrax [ex] |> urbe Pieria, quae est in Olympo monte ad flumen Enipeum, [mantis 2.1 citharista]. ASTERION † Pyremi filius matre Antigona, Pheretis filia, 2.8 ex urbe Pelinna. alii aiunt † Prisci filium [ex] urbe Piresia, quae 2.9 est in radicibus Phyllei montis, qui est in Thessalia, quo loco 2.10 duo flumina, Apidanus et Enipeus, separatim proiecta in unum 2.11 conveniunt. POLYPHEMVS Elati filius matre Hippe Anthippi filia, 2.12 Thessalus ex urbe Larissa, pedibus tardus. IPHICLUS Phylaci filius 2.13 matre [Peri]clymene Minyae filia ex Thessalia avunculus Iasonis. 2.14 ADMETVS Pheretis filius matre Pericymene Minyae filia ex Thes- 2.15 salia, monte C[h]alcedonio, unde oppidum et flumen nomen traxit. 2.16 huius Apollinem pecus pavisse ferunt. ERYTVS et ECHION Mercuri 2.17 et Antianirae, Meneti filiae, filii ex urbe Alope quae nunc vocatur 2.18 E[p]hesus. quidam au[c]tores Thessalos putant. |A|ETHALIDES Mer- 2.19

## 2 Phryxus F

'XIII . . . relinqueret' spuria censet Bu Lange l. c. p. 58 5 instaret coni Hein- 2.20 sius, sed cf. VIII, 20 et schol Apoll. Rhod. p. 533, 15 ἐστῶσα || ut] si? an |rogare| 2.21 que] ut cf. fab. XXII

XIV Cf. Philol. XXV p. 427 9 'filius' in F post 'Aesonis' lectum trai. 2.22 Climeni F corr B || [et] secl. Sch 11 fleuia] Pymplaea Mic. i. m. Pieria Mu || mar- 2.23 tis F corr. Stav 12 cytharista F 13 peline F corr. Σ || Prisci] imo 'Cometae' 2.24 14 phyllaei F corr. Mu 16 hippea antippi F corr. B 18 pericymene F corr. 2.25 Mic. i. m 19 minois F corr. Mic. i. m 20 calcedonio F corr. Mu 21 evrytus 2.26 corr. Σ 22 antreatae mereti F corr. Sch || filius F corr Mu 23 ehesus F corr. 2.27 Sch || autores F (quod fortasse ubique ferendum) || ethalides F corr. ed. Leid. 167 2.28

curi et Eupolemiae Myrmidonis filiae filius. [Hic fuit] Larissaeus. [CORONVS, Caenei filius ex] urbe Gyrtone, quae est in Thessalia. [Caeneus Elati filius Magnesius. hic ostendit nullo modo Centauros ferro se posse vulnerare sed truncis arborum in cuneum adactis. hunc nonnulli feminam fuisse dicunt, cui petenti Neptunum propter 5 connubium optatum dedisse ut in iuvenilem speciem conversus nullo ictu interfici posset. quod est nunquam factum nec fieri potest, ut quisquam mortalis non posset ferro necari, aut ex muliere in virum converti.] MOPVS Ampyci et Chloridis filius, ex Oechalia vel ut quidam putant Titarensis. hic augurio doctus ab Apolline. EVRY-10 DAMAS Iri et Demonassae filius: alii aiunt Ctimeni filium, qui[a] iuxta lacum Xynium [Ctimenen] Dolopeidem urbem inhabitabat. ME- NOETIVS Actoris filius Opuntius. ERIBOTES Teleontis filius\*. [ame- leon]. EVRYTION Iri et Demonassae filius\* [ixition]. OILEVS †Leo- daci et †Agrianomes, Perseonis filiae, filius ex urbe Naryce. [CAN-15 THVS Canethi filius] ab oppido Cerintho. alii aiunt ex Euboea. CLYTIVS et IPHITVS Euryti et Antiopes, Pylonis filiae, filii, reges Oechaliae. [hic concessa ab Apolline sagittarum scientia cum au[c]tore muneris contendisse dicitur.] [huius filius Clytius ab Aeeta inter- fectus est.] PELEVS et TELAMON Aeaci et Endeidos Chironis filiae 20 filii ab Aegina insula. Qui ob caedem Phoci fratris relictis sedi- bus suis diversas petierunt domos: Peleus Phthiam, Telamon Sa- laminam, quam Apollonius Rhodius ἀρθίδα [νῆσον] vocat. BVTES Teleontis et Zeuxippes Eridani fluminis filiae filius ab Athenis.

---

1 mirmydonis F 2 *Coronus caenei filius ex* om F. add. Mu. 'Caeneus elati filius <sup>caeneum</sup> magnesius' in F post 'adactis' posita trai. Sch 4 in eum coniectis Mu. in eum adactis Bunte 10 lyparensis F Titaresius Mic. i. m. corr Mu || 'hic augurio doctus ab Apolline' in F post 'Chloridis filius' lecta trai. Σ 11 quia F qui Sch 12 Ctimenen add. B || post 'inhabitabat' in F leguntur haec: 'Theseus Aegi et Aethrae Pythae filiae filius a Troezene. alii aiunt ab Athenis. Pirythous Ixionis filius frater centaurorum Thessalus' 13 amponitur F *opontius* Sch || *ameleon*] imo *Chamaeleon*, cf. mus. rhen. XX p. 460 14. 15 'Oileus . . . naricea' in F post 'Cerintho' illata trai. Σ, idem voluerat Mic. p. 14 b 15 naricea F corr. B || *Canthus Canethi filius* excidisse viderunt Sch. M. B 17 filius F *filii* Σ 20 paelus F || *paeneidos ceptionis* F corr M. i. m 21 aegyna F 22 pelaeus F corr. Comm || *salamynam* F quod fugit Neulum Formentl. I p. 384 ut Valer. Max. V 8, ext. 3 Iustin. XLIV 3, 2 myth. Vat. I 188, 35 II 199, 28 28 [νῆσον] add. Bu

PHALEROS Alconis filius ab Athenis. [THESEUS Aegei et Aethrae  
 Pitthei filiae filius a Troezene; alii aiunt ab Athenis. PIRITHOVS  
 Ixionis filius frater centaurorum Thessalus.] TIPHYS Phorbantis et  
 vs  
 Hyrmines filius Boe|otius. [is fuit gubernator navis Argo.] PHLIAS  
 5 Liberi patris et Ariadnes Minois filiae filius ex urbe Phliunte, quae  
 est in Peloponneso. alii aiunt Thebanum\*\*\*. HERCVLES Iovis et  
 Alcumenae Electryonis filiae filius, Thebanus. HYLAS Thiodamantis  
 et Menodices nymphae Orionis filiae filius, eph|o|jebus ex Oechalia.  
 alii aiunt ex Argis comitem Herculis. NAVPLIVS Neptuni et Amy-  
 10 mones Danae filiae filius Argivus. IDMON Apollinis et Cyrenes nym-  
 phae filius, quidam Abantis dicunt, Argivus. hic augurio prudens,  
 quamvis praedicentibus avibus mortem sibi denuntiari intellexit,  
 fatali tamen militiae non defuit. CASTOR et POLLVX Iovis et Ledae  
 Thestii filiae filii, Lacedaemonii, alii Spartanos dicunt, uterque im-  
 15 berbis. his eodem quoque tempore stellae in capitibus ut videren-  
 tur accidisse scribitur. LYNCEVS et IDAS Apharei et Arenae Oebali  
 filiae filii, Messenii ex Pelopo|n|neso. ex his Lynceus sub terra  
 quaeque latentia vidisse dicitur [neque ulla caligine inhibebatur].  
 alii aiunt Lynceum noctu † nullum vidisse. [idem sub terra solitus  
 20 cernere dictus est ideo, quod aurifodinas norat. is cum descen-  
 debat et aurum subito ostendebat, ita rumor sublatus eum sub  
 terra solitum videre. item Idas acer, ferox.] PERICLYMENVS Nele-  
 i et Chloridis Amphionis et Niobes filiae filius. [hic fuit] Pylivus.  
 AMPHIDAMAS et CEPHEVS Alei et Cleobules filii de Arcadia. AN-  
 25 CAEVS Lycurgi filius, alii nepotem dicunt, Tegeates. [hic fuit Arcas  
 cursor, iaculator.] AVGEAS Solis et † Naupidames Amphidamantis

1 alcontis F corr. Sch || 'Theseus . . . Thessalus' in F post 'inhabitat' l. 12 p. 45  
 leguntur, cf. schol. Apollon. 535<sup>a</sup> 25 4 hymanes F, corr. Burmann || boëtius F  
 corr. Comm. cf. Philol. XXV p. 430 || Argus coni. B sed cf. Neue Forml. I p. 309  
 || post 'Argo' in F extant haec: 'Argus Polybi et Argiae filius. alii aiunt Danae filium.  
 hic fuit Argivus pelle taurina lanugine adopertus. is fuit fabricator navis Argo'  
 || phliasus F corr. Σ 6 \*\*\* Σ 7 alcimene F alcumene F p. 7 corr Σ || theoda-  
 mantis F corr. B 8 Mecionices coni. Mu || oreonis F corr. Mu 14 filius F filii  
 16 bibali F corr. Mu 19 multum coni. Barth 22 periclimenus F corr. Comm  
 || nilei F corr. Mu 23 amphinois F 24 amphidamus F em. Mu || egei F em. M  
 25. 26 'hic . . . iaculator' in F leguntur ante 'Iphitus' 26 'Naupidames' ad Tiphys  
 matrem spectat

filiae filius. [hic fuit] Eleus.] ASTERION et AMPHION Hyperasii filii, alii aiunt Hipp[asi], ex Pellene. EUPHEMVS Neptuni et Europes Tityi filiae filius. Taenarius. hic super aquas sicco pede cucurrisse dicitur. ANCAEVS alter Neptuni filius matre Althaea Thestii filia, ab Imbraso insula, quae Parthenia appellata est, nunc autem Samos 5 dicitur. ERGINVS Neptuni filius a Mileto. quidam Periclymeni dicunt Orchomenius. MELEAGER Oenei et Alth[ae]e Thestii filiae filius, quidam Martis putant, Calydonius. LAOCOON Parthaonis filius, Oenei frater [non] ex eadem matre, Calydonius. IPHICLVS alter Thestii filius matre Leucippe Alth[ae]e frater, \*PALAEMONIVS 10 [Lerni filius Calydonius.] IPHITVS Nauboli filius Phocensis. [alii Hippasi filium ex Pelopon[ese] fuisse dicunt.] ZETES et CALAIS Aquilonis venti et Orithy[iae] Erechthei filiae filii. [hi capita pedesque pennatos habuisse feruntur crinesque c[er]uleos] qui pervio aëre usi sunt. [hi aves harpy[as] tres Thaumantis et †Ozomenes filias Aël-15 Iopoda Celaeno Ocypten fugaverunt a Phineo Agenoris filio eodem tempore, quo Iasoni comites ad Colchos proficiscebantur. quae inhabitabant insulas Strophadas in Aegaeo mari, quae Plotae appellantur. hae fuisse dicuntur capitibus gallinaceis pennatae alasque et brachia humana unguibus magnis pedibusque gallinaceis, pectus 20 album f[er]o]minaque humana\*. hi autem, Zet[h]es et Calais, ab Hercule telis occisi sunt. quorum in tumulis superpositi lapides flatibus paternis moventur. hi autem ex Thracia fuisse dicuntur.] ACA-

1 electus F corr. Mic || ypetacii F corr. Mu 2 hipasi F 4 altaca thesti F corr. Heinsius, cf. tamen Hygin. fab. CLVII, ubi 'Ancaeus Astypalaeae Phoenicis filiae filius' audit 6 periclymeni F *Clymeni* coni. Mu 7 orchamenius F *orchomenium* coni. Σ 8 porthaonis F corr. Mu 9 '[non] ex eadem matre' huc retraxit Σ 10 althaeae F || frater ex eadem matre Lacedaemonius F corr. Σ 11 'Lerni filius Calydonius' huc trai. Σ || Ante 'Iphitus' F habet 'hic fuit Arcas cursor iaculator' quae ad Ancaeam Lycurgi f. spectare diximus 11. 12 'alii . . . dicunt' Actorem respiciunt 13 erichthei F corr. Mu 15 Ozomenes F Bursian IIB XCIII p. 771. 772 [*Electrae; Oceanines* coni. Perizonius Bu || alopianacheloencypten F corr. Bursian 16 ileo F corr. F p. 7 Mic 18 aegaeo F em. Mu 19. 20 'alasque et brachia humana' loco mota 23 esse F corr B || post 'dicuntur' in F haec illata sunt: †Foculus et Priasus Caenei filii ex Magnesia. †Eumedon [Liberi patris et Ariadnes Minois filiae filius a Phliunte] [Palaemonius Lerni filius Calidonus] Actor Hippasi filius ex Pelopon[ese]. †Thersanon Solis et Leucothoes filius ex Andro. Hippalcimos Pelopis et Hippodamiae (O)enomaï filiae filius ex Pelopon[ese] a Pisis. Asclepius, Apollinis et Coronidis filius a Tricca (atriacha F). [Amphias-

strvs Peliae et Anaxibiae Biantis filiae filius ex Iolco duplici pallio  
 coopertus. [hic voluntarius Argonautis accessit] sponte sua comes  
 Iasonis. [ARGVS Polybi et Argiae filius. alii aiunt Danai filium.  
 [Hic fuit] Argivus, pelle taurina †lanugine adopertus. [Is fuit fabri-  
 5 cator navis Argo].] Hi autem omnes Minyae sunt appellati, vel  
 quod plurimos eorum filiae Minyae pepererunt, vel quod Iasonis  
 mater Clymenes Minyae [filiae] filia erat. Sed neque Colchos om-  
 nes pervenerunt, neque in patriam regressum habuerunt. Hylas  
 enim in Mysia a nymphis iuxta Cion flumenque Ascanium raptus  
 10 est, quem dum Hercules et Polyphemus requirunt vento rapta  
 navi deserti sunt. Polyphemus ab Hercule quoque relictus con-  
 dita in Mysia civitate perit apud Chalybas. Tiphys autem morbo  
 absumptus est in Mariandynis in Propontide apud Lycum regem,  
 [pro quo navem rexit Colchos Ancaeus Neptuni filius.] Idmon  
 15 autem Apollinis filius ibi apud Lycum cum stramentatum exisset  
 ab apro percussus decidit. Butes Teleontis filius quamvis can-  
 tibus et cithara Orphei avocabatur, victus tamen est dulcedine  
 Sirenum et nataturus ad eas in mare se praecipitavit. eum Venur-  
 delatum fluctibus Lilybaeo servavit. Hi sunt qui non pervenerun-  
 20 Colchos. In reversione autem [hi] perierunt: Eribotes Teleonti-  
 filius et Cant[h]us Cerinthius [Canethi] filius interfecti sunt i  
 Libya a pastore Cephaliione Nasamonis fratre, filio Tritonidis nym-  
 phae et Amphit[h]emidis, cuius †fuste pecus depopulabantur. M  
 psus autem Am[plyci] filius ab serpentis morsu in Africa obi-  
 25 [is autem in itinere accesserat comes Argonautis, Am[plyco] pat- re  
 occiso.]

raus Oiclei filius matre Hypermnestra] Thestii filia Argivus. Neleus (mileus F)  
 Hippocoontis filius Pylus. Iolaus Iphicli filius Argivus. Deucalion Minois et  
 Pasiphaes Solis filiae filius ex Creta. Philoctetes Poeantis filius e Meliboea. C[a] e-  
 neus alter Coronis] filius Gyrtone (Coryna F) 1 anaxibiae dymantis F corr Sch  
 || Iolcho F 3 'Argus . . . Argo' in F l. 4 p. 46 de genetivo, 'Argo' cf. Propert. III  
 (II) 26, 39 Neue Formenl. I p. 309 4 ab inguine coni. B 7 climeni et minyae  
 filia F corr. (Mic.) Mu 7—5 p. 49 post l. 15 p. 49 collocari malit Σ 9 Moesia] F  
 em Sch 11 poliphemus F 12 Moesia F corr Sch || chalibas F || thiphys F  
 13 mariandinis F corr Mu 17 orpheia vocabatur F 19 lilybaeum ci. B || [hi] Sch  
 20 euribates F corr. B 21 cantus F corr B || ceriontis F corr Σ 22 lybia F corr  
 Comm 23 amphitemidis F corr. B || fuste, cuius ci. Sch. cf. CCLXXIV fuste Tollius  
 forte Heinsius 24 amyci F corr Sch 25 amyco F corr Sch

Item accesserunt ex insula Aria Phruxi et Chalciopes Medaeae filii Argus Melas Phrontis Cytisorus. [ut] alii aiunt [vocitos Phronius] Demoleon Autolycus Phlogius. quos Hercules cum uxisset habiturus comites, dum Amazonum balteum petit, reliquit terrore percussos a Dascylo † qui regis Mansuaden filia. 5

Hi autem cum exirent ad Colchos Herculem ducem facere vorerunt. ille abnuit, sed potius Iasonem fieri oportere cuius opera irent omnes. dux ergo Iason regnavit. faber Argus Danai filius, gubernator Tiphys] cuius post mortem rexit navem Ancaeus Nepni filius. proreta navigavit Lynceus Apharei filius, qui multum 10 lebat. toecharchi autem fuerunt Zetes et Calais Aquilonis filii qui naves et in capite et in pedibus habuerunt. [ad proram et remos derunt Peleus et Thelamon.] ad pitulum sederunt Hercules et as. post relicto [ab] Hercule loco eius sedit Peleus Aeaci filius. teri ordinem servaverunt. celeuma dixit Orpheus Oeagri filius. 15

Haec est navis Argo quam Minerva in sideralem circumulum tulit ob hoc quod ab se esset aedificata ac primum in pelagus delecta. Est haec navis in astris apparens a gubernaculo ad velum, ius speciem ac formam Cicero in phaenomenis exponit his verbis: 20

at canis ad caudam serpens praelabitur Argo  
 conversam prae se portans cum lumine puppim,  
 non aliae naves ut in alto ponere proras  
 ante solent rostris neptunia prata secantes.  
 sicut cum coeptant tutos contingere portus 25  
 obvertunt navem magno cum pondere nautae  
 adversamque trahunt optata ad litora puppim,  
 sic conversa vetus super aethera labitur Argo.

---

1 dia F corr Σ || medea F corr Mu 2 Phrontides cylindrus F corr B || at . Sch 3 Deileon ci. Mu 4 amazonum F corr Mu 5 '[qui] regis Mariandyni lio' Mic. i. m 9 gubernator Tiphys add. Mu 11 tutarchi F corr B 13 thelaon F 14 'post . . . aeaci filius' in F excipiunt verba 'Oeagri filius' trai. B || eo b Mic<sup>3</sup> ab [eis] Perizonius male 15 post h. v. collocari 8 p. 48—5 p. 49 malit Σ 17 prima ci. Mu 21 prolabitur Cic 24 rostro Cic || post 'secantes' 'sed conversa retro coeli se per loca portat' Cic 27 aversamque Grotius 28 vertitur Cic post 'Argo' 'atque usque a prora ad celsum sine lumine malum, a malo ad puppim M. Schmidt, Hygini Fabulae 4

inde gubernaculum tendens a puppe volante  
clari posteriora canis vestigia tangit.

haec navis habet stellas in puppe quatuor in gubernaculo dextro  
quinque in sinistro quatuor, consimiles inter sese omnino tredecim.

### XV Lemniades

5 In insula Lemno mulieres Veneri sacra aliquot annos non fecerant, cuius ira viri earum Thressas uxores duxerunt et priores spreverunt. At Lemniades eiusdem Veneris impulsu coniuratae genus virorum omne quod ibi erat interfecerunt praeter Hypsipylem, quae patrem suum Thoantem clam in navem imposuit, quem tempestas  
10 in insulam Tauricam detulit. Interim Argonautae praenavigantes Lemno accesserunt. quos ut vidit Iphinoe custos portae nunciavit Hypsipylae reginae, cui Polyxo aetate † constituta dedit consilium, ut eos laribus hospitalibus obligaret hospitioque invitaret. Hypsipyle ex Iasone procreavit filios Euneum et † Deiphilum. Lemniades  
15 autem, quaecunque ex Argonautis conceperunt, eorum nomina filiis suis imposuerunt. Ibi cum plures dies retenti essent ab Hercule obiurgati discesserunt. Lemniades autem, postquam |re|scierunt Hypsipylem patrem suum servasse, conatae sunt eam interficere illa fugae se mandavit. hanc praedones exceptam † Thebas deportarunt et regi † Lyco in servitium vendiderunt.

### XVI Cyzicus

Cyzicus \* Eusori filius rex in insula Propontidis Argonautas hospitio liberali excepit. qui cum ab eo discessissent totumque diem

cum lumine clara videtur' Cic 1 tendens a puppe volante] *disperso lumine fulgens*  
Cic 2 condit Cic

XV lemniadae F corr Bu, possis 'Lemniae' || l. 13—20 habet schol. Stat. Theob. V 29 p. 164 myth. Vat. II 141 5 sacra |per|? 8 hypsipylem F corr Com. cf. Neue Formenl. I p. 60 11 Lemnum Bu || portae constituta coni Σ 12 Polixeno F corr Bu || aetate \* dedit coni. Σ 13 eas F corr Sch || largitionibus coni Σ l. nuptialibus? 14 Euneum F corr Mu || deiphylum coni Mu deiphylum Σ || 'lemniades . . . imposuerunt' hue trai. Σ 15 nomen coni Σ (sc. Minyae) 16 pluribus diebus detenti schol. Stat. 17 scierunt F intellexerunt schol. corr Σ 18 Nemeas schol. Stat. 20 Lycurgo regionis eius regi schol. l. c || vendiderunt. Lemniades . . . imposuerunt F neutro loco agnoscit schol Stat.

21 'Aenei ex Aenete filiae' excidisse suspicetur aliquis || rex insulae coni Mu

navigassent, nocte tempestate orta ad eandem insulam ignari delati sunt. quos Cyzicus hostes Pelasgicos arbitrans esse cum eis noctu in littore arma contulit et ab Iasone est interfectus. qui postero die cum prope littus appropinquasset et vidisset se regem interfecisse sepulturae eum dedit atque filiis regnum tradidit. 5

## XVII Amycus

Amycus Neptuni et Melies filius Bebryciae rex, in huius regna qui venerat, caestibus cogebat secum contendere et devictos perdebat. hic cum Argonautas provocasset ad caestus, Pollux cum eo contendit et eum interfecit.

## XVIII Lycus

Lycus rex insulae Propontidis Argonautas recepit hospitio in 10 honorem eo quod Amycum interfecerant quod eum saepe insidiaretur. Argonautae dum apud Lycum morantur et stramentatum exissent Idmon Apollinis filius ab apro percussus interiit. in cuius dum diutius sepultura morantur Iphis Phorbantis filius moritur. Tunc Argonautae Ancaeo Neptuni filio navem Argo gubernandam 15 dederunt.

## XVIII Phineus

Phineus Agenoris filius Thrax [ex Cleopatra habuit filios duos. hi a patre novercae crimine excaecati sunt. huic etiam Phineo Apollo augurium dicitur dedisse. hic] deorum consilia cum enunciaret ab Iove est excaecatus et apposuit ei Harpyias quae Iovis canes esse 20 dicuntur quae escam ab ore eius auferrent. huc cum Argonautae

1 quod F qui Σ 5 tradidit F dedit Wopkens

7 caestis F cestibus Bu 8 TASPROVOCASSETADCAESTU codex cestus Bu || cf. CHalm tzungsb. (Monac. 1870) I 3 p. 319

XVIII F codex XVIII conī Σ 10 NTIDIS ARGONAUTAS codex || in honorem Ilopi et quod Σ e schol. Apoll. Rh. II 752 p. 428. 29 11 DAMYCŪINTERFECERA d || inficiaretur F corr Σ e schol. Stat. Theb. III 353 p. 99 12 UMAPUDLYCŪMONT codex || et extra venatum F corr Mu 13 SFILIUSABAPROPERCUS codex 'Apol- s filius' om F corr CHalm 14 MORATURYPHISFORBA codex morantur Iphis phor- tis F || Tiphys Mu 15 TUNIFILIONAUEMARGO codex

XVIII F XVIII conī Σ cf. vet. interp. Ibid. p. 461 Merkel 20 harpyas F Comm 21 auferrent F corr Comm || ad hunc?

devenissent et eum iter ut demonstraret rogarent, dixit se demonstraturum si eum poena liberarent. Tunc Zetes et Calais Aquilonis venti et Orithyiae filii, qui pennas in capite et in pedibus habuisse dicuntur, Harpyias fugaverunt in insulas Strophadas et Phineum 5 poena liberarunt. Quibus monstravit quomodo symplegadas transirent: ut columbam mitterent in recessu earum, quam petrae cum concurrissent |si contudissent| illi retro refugerent, \*. Argonautae beneficio Phinei symplegadas transierunt.

## XX Stymphalides

Argonautae cum ad insulam Ariam venissent et aves ex pennis 10 suis eos configerent pro sagittis cum multitudini avium resistere non possent ex Phinei monitu *clypeos et hastas sumpserunt ex|que|* more Curetum sonitu eas fugarunt.

## XXI Phrivi filii

Argonautae cum per *Cyaneas cautes, quae dicuntur petrae* symplegadas, intrassent *mare quod dicitur Euxinum* et errarent, 15 voluntate Iunonis delati sunt *ad insulam Ariam. ibi invenerunt naufragos nudos atque inopes Phrivi et Chalciope filios Argum Phrontin Melam Cytisorum. qui cum casus suos exposuissent Iasonem, se cum ad avum festinarent Athamanta ire naufragio facto ibi eieptos |propin|quos Iason receptos auxilio iuvat. qui Iasonem* 20 *chos perduxerunt per flumen Thermod[on]tem. et cum iam longe essent a Colchis iusserunt navem in occulto collocari et venerunt ad matrem Chalciope Medeae sororem indicantque Iasonem beneficia et cur venisset. Tunc Chalciope de \*Medea|e| indicat* 4 harpyas F 6 mitterent quae petrae cum concurrissent in recessu earum illi. F corr Σ 7 \* defectum notavit Σ

9 diam F corr Σ 10 conficerent F corr Heinsius || TISCUMMULTITUDINI cod ex  
11 LYPROSETASTASSUMSER<sup>H</sup> codex || ex F exque Comm || cf. Apoll. Rhod. II 1053  
schol. p. 440, 29

XXI] II codex 13 . . ANIAS CAUTES QUAE DI cod cyaneas F 14 NTMAREQUOD  
DICTUREUXI cod 15 ADINSULADIIBIIN codex || diam F corr Σ 16 ES PHRI-  
SITCALCIOPE codex || Phrivi F || chalciope F calciopes Mic<sup>a</sup> 17 phrontiden F  
phrontidem Comm Phrontin Bu || cylindrum F corr Bu || SUSSUOSEXPOSUISSEN codex  
19 |propin|quos coni. Σ 22 Chalciope F corr Mu 23 chalcyope F corr Mu  
|| de Medea F rem Medeae Heinsius idem Medeae Sch de |advena| Medeae coni Σ

ducitque eam cum filiis suis ad Iasonem. quae cum eum vidisset, agnovit quem in somniis adamaverat Iunonis impulsu. omniaque ei pollicetur et perducunt eum ad templum.

## XXII Ae|e|ta

Ae|e|tae Solis filio erat responsum, tamdiu cum regnum habiturum quamdiu ea pellis quam Phrixus consecraverat in fano Martis 5 esset. Itaque Ae|e|ta Iasoni hanc simultatem constituit: si vellet pellem |in|auratam auf|f|erre, tauros aripedes qui flammas naribus spirabant iungeret adamanteo iugo et araret dentesque draconis ex galea sereret, ex quibus gens armatorum statim enascere|n|tur et se mutuo interficeret. Iuno autem [Iasonem ob id semper voluit 10 servatum. quod cum ad flumen \*venisset volens hominum mentes tentare, anum se simulavit et rogavit ut se transferre|n|t. cum c|a|eteri qui transierant despexissent, ille transtulit eam: itaque] cum sciret Iasonem sine Medeae consilio imperata perficere non posse, petit a Venere ut Medeae amorem ini|j|ceret. Iason a Medea Ve-15 neris impulsu amatus est. eius opera ab omni periculo liberatus est. nam cum tauris arasset et armati essent enati, Medeae monitu lapidem inter eos abiecit: illi inter se pugnantes alius alium interfece- runt. dracone autem venenis sopito pellem de fano sustulit in pa- triamque cum Medea est profectus. 20

## XXIII Absyrtus

Ae|e|ta ut rescit Medeam, cum Iasone profugisse, nave com- parata misit Absyrtum filium cum satellitibus armatis ad eam perse- quendam. Qui cum in Adriatico mari in Histria eam †persecutus esset ad Alcinoum regem et vellent armis contendere, Alcinous se inter eos interposuit ne bellarent. quem iudicem sumpserunt. qui 25 eos in posterum distulit. Qui cum tristior esset et interrogatus esset a coniuge Arete, quae causa esset tristitiae, dixit se iudicem sumptum a duabus diversis civitatibus [inter Colchos et Argivos].

4—8 cf. schol Stat. Theb. p. 488 Lind 4 aetae F corr Comm 7 |in|auratam coni Σ || auferre F corr Comm 9 enascetur vel interficerent Sch 10—18 spuria eliminavit Σ 12 transferrunt Mu

23 [in Histria] Lange l. c. p. 61 24 vellet F corr Σ 25 inter eos] huc pertinet glossa l. 28 'inter Colchos et Argivos' 26 tristitiae F corr Comm

Quem cum interrogaret Arete quidnam esset iudicaturus, respondit Alcinous: si virgo fuerit Medea parenti redditurum, sin autem mulier coniugi. Hoc cum audivit Arete a coniuge mittit nuncium ad Iasonem et is Medeam noctu in antro devirginavit. postero autem 5 die cum ad iudicium venissent et Medea mulier esset inventa coniugi est tradita. Nihilominus cum profecti essent, Absyrtus timens patris praecepta persecutus est eos in insulam Minervae. Ibi cum sacrificaret Minervae Iason et Absyrtus intervenisset ab Iasone est interfectus. cuius corpus Medea sepulturae dedit, atque inde pro- 10fecti sunt. Colchi qui cum Absyrto venerant timentes Ae|e|tam illic remanserunt opp|pidumque condiderunt quod ab Absyrtri nomine Absorin appellarunt. Haec autem insula posita est in Histria contra Pola|m| iuncta insulae † Cantae.